
UCHWAŁA NR XLIV/447/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonym odrębną uchwałą miejscu do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Handel na wyznaczonym miejscu przez rolników i ich domowników odbywa się w piątki i soboty 

od godziny 6.00 do 14.00. 

§ 3. Przedmiotem handlu zgodnie z przepisem art. 4 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 

wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi 

dotyczącymi bezpieczeństwa  żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 5. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu 

art. 2 pkt 1 i 2 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

§ 6. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oaz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 

zakończeniu; 

4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

Id: E7F47308-36FF-4392-92EC-7BC32CA4E7A3. Podpisany Strona 1



5) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 

przepisami, dokumentów potwierdzających uprawnienie do prowadzenia sprzedaży; 

6) sprzedaży towarów wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez Zarządzającego targowiskiem - 

z podziałem na sektory; 

7) używania przyborów do ważenia i mierzenia posiadających cechy legalizacji. 

§ 7. Zobowiązuje się handlujących do posiadania widocznego oznakowania stanowiska handlowego 

z imieniem i nazwiskiem sprzedającego oraz adresem zamieszkania lub siedzibą gospodarstwa rolnego, 

a sprzedawane towary muszą mieć uwidocznione ceny. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Id: E7F47308-36FF-4392-92EC-7BC32CA4E7A3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIV/447/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 roku 

w sprawie regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w wyznaczonym miejscu. 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników rada gmina określa regulamin określający zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

Prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu 

wymaga uregulowań prawnych i formalnych polegających na ustaleniu jego regulaminu porządkowego. 

Regulamin zawiera podstawowe informacje na temat godzin prowadzenia handlu, wskazuje podstawę do 

określenia podmiotów uprawnionych do handlu oraz przedmiot handlu. Również określa inne 

zobowiązania porządkujące prowadzenie handlu na wyznaczonym miejscu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Id: E7F47308-36FF-4392-92EC-7BC32CA4E7A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2022-01-26T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




